
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Terça-feira •  22 de abril de 2025 •  Ano V • Edição Nº 1626

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 001/2025) ................................................................................... 2



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 1626

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2025)

ESTADO DA BAHIA

ITEAFEMÃEI PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

 

 

 

PORTARIA 001 DE 22 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a homologação do resultado final do

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 001/2025,

destinado à seleção de alfabetizadores voluntários

para o Programa Brasil Alfabetizado e convocação

do candidato(a) selecionado(a).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE

ITAMARI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 004,

de 02 dejaneiro de 2025,

CONSIDERANDO o cumprimento das etapas previstas no Edital nº 001/2025;

CONSIDERANDO o encerramento do período recursal e a análise conclusiva dos recursos

apresentados',

RESOLVE:

Art. lº Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo Edital

nº 001/2025, para seleção de alfabetizadores voluntários no âmbito do Programa Brasil

Alfabetizado, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Itamari.

Art. 2º Divulgar a lista definitiva dos candidatos classificados em ordem decrescente de

pontuação no mural da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, bem como no

site oficial da Prefeitura Municipal de Itamari.

Art. 3º Convocar o(a) candidato(a) selecionado(a), abaixo mencionado(a), para participação

obrigatória na formação inicial nos dias 24 e 25 de abril de 2025, conforme cronograma

constante no Anexo VI do referido Edital:

Nome: Joseane dos Santos Pontuação Obtida: 55 pontos

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Itamari - BA, 22 de abril de 2025.

FLÁVIO DA PAIXÃO RIBEIRO

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

CNPJ: 13.743.959/0001-40

Praça Nelson David Ribeiro nº 174 - Centro — Itamari-BA

CEP: 45455-000 0 — educacao©prefeituraitamari.ba.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2025)



		2025-04-22T04:04:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




